
Repubblica Italiana

COMUNE DI CASALCIPRANO
Provincia di Campobasso

COPIA

 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE
n. 8 del 18-04-2019

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE IDRICHE E DEPURAZIONE ANNO 2018 - PRESA D'ATTO.

 
 Nell' anno duemiladiciannove mese di Aprile il giorno diciotto con inizio alle ore 19:00 ed in continuazione nella sala delle adunanze
Consiliari, convocato dal Presidente, si e' riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria di seconda convocazione.

Presiede ELISEO CASTELLI che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale riscontrando la validita' della seduta e
dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone: 
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 PETTI MAURIZIO CONSIGLIERE Assente

2 CASTELLI ELISEO CONSIGLIERE Presente

3 MASTRACCHIO LOREDANA CONSIGLIERE Presente

4 BATTISTA CLAUDIA CONSIGLIERE Presente

5 ALFIERO LORIS CONSIGLIERE Presente

6 IAMMATTEO ROBERTO CONSIGLIERE Presente

7 ANTONECCHIA REMO CONSIGLIERE Assente

8 LOMBARDI ANTONELLA CONSIGLIERE Assente

9 ROSSI MONIA CONSIGLIERE Presente

10 LOMBARDI RUDY CONSIGLIERE Assente

11 LOMBARDI SANDRO CONSIGLIERE Assente
 
PRESENTI: 6  - ASSENTI: 5

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO DOTT. FRANCO DI GIROLAMO che provvede alla redazione del presente verbale. 

Pubblicata all'Albo Pretorio
Reg. Pub. n.
in data 04-05-2019



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto degli artt.42,48 e 172 de TUEL di cui al D.L.vo
18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii., compete alla Giunta Comunale l'approvazione delle tariffe e delle
aliquote di imposta ai fini dell'approvazione dello schema di bilancio preventivo e compete al
Consiglio Comunale, nell'approvazione del Bilancio di Previsione, approvare le conseguenti tariffe
ed aliquote facendo proprie le deliberazioni della Giunta Comunale;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.6 del 06/02/2019 con la quale venivano confermate, per
l'anno 2018, le tariffe del Servizio Idrico Integrato vigenti per l'anno 2017 , determinate con delibera
di Giunta Comunale n.56/2011, di seguito riportate:
 

canone di manutenzione annuo Euro 47,00
 

SCAGLIONI
da mc. a  mc. Euro al mc.

1 50 0,52
51 120 0,68
121 200 0,80
201 oltre 1,00

 
Deduzione del 50% per allevatori da calcolare sull'ultima

fascia

 
Acque reflue al mc. Euro 0,10

Acque di depurazione al mc. Euro 0,30
 
VISTA la normativa vigente in materia di contabilità e disposizioni per gli Enti Locali;
DATO ATTO che, le tariffe del servizio idrico integrato, sono determinate in modo tale da assicurare
"la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio secondo il principio del recupero dei
costi e secondo il principio di chi inquina paga" (Corte Costituzionale 26 gennaio 2011, n.26);
VISTI:
- D.Lgs. 18 agosto 2000,  n.267 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi
dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano,
 

D E L I B E R A
 
Per le motivazioni in premessa indicate, e qui interamente richiamate,



- DI PRENDERE ATTO, di quanto stabilito con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 06/02/2019
circa la conferma, per l'anno 2018, delle tariffe del Servizio Idrico Integrato vigenti per l'anno 2017 ,
determinate con delibera di Giunta Comunale n.56/2011, di seguito riportate:
 

canone di manutenzione annuo Euro 47,00
 

SCAGLIONI
da mc. a  mc. Euro al mc.

1 50 0,52
51 120 0,68
121 200 0,80
201 oltre 1,00

 
Deduzione del 50% per allevatori da calcolare sull'ultima

fascia

 
Acque reflue al mc. Euro 0,10

Acque di depurazione al mc. Euro 0,30
 
- DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4°
comma, del TUEL n.267/2000.
- DI SOTTOPORRE il presente atto agli adempimenti di cui al D.Lgs. n.33/2013 in materia di
"amministrazione trasparente".

 
T.U.E.L.  18.08.2000  N. 267   ART. 49  
parere di regolarità contabile: Favorevole

Lì, 18-04-2019
 

SERVIZIO FINANZE
F.TO D'AVERSA LAURA

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
 

F.TO IL PRESIDENTE F.TO IL VICE SEGRETARIO
ELISEO CASTELLI  FRANCO DI GIROLAMO

 
 
 
 

Il sottoscritto Messo certifica che copia della presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo
Pretorio On Line di questo comune il _______________ per la prescritta pubblicazione di quindici
giorni consecutivi
 
 
 
Lì ______________

 
IL MESSO COMUNALE

F.TO GIOVANNI BATTISTA 
  
 
 

 
 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-04-2019 perché
dichiarata immediatamente eseguibile e/o a seguito di pubblicazione in data 04-05-2019
 
Lì _______________

 
IL VICE SEGRETARIO

F.TO  FRANCO DI GIROLAMO
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Lì ________________________

IL VICE SEGRETARIO
FRANCO DI GIROLAMO


